
Nome Cad. Cargo/Função Destino Quant Valor Unitário Valor Total

Ari Carvalho dos Santos Cadastro 70524 Auditor do

Tesouro Municipal

Brasília/DF 6 1/2 R$ 1.200,00 R$ 7.800,00

Auxilio Deslocamento R$ 600,00 R$ 600,00

Total R$ 8.400,00

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - SEMFAZ
PORTARIA N.º 80/2024

PORTARIA N.º 80/2024
 
Porto Velho/RO, 18 de novembro de 2024.
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 00600-
00054023/2024.
 
RESOLVE:
 
ARBITRAR e CONCEDER: 6 1/2 (seis e meia) diárias e auxilio deslocamento para o servidor Ari Carvalho dos Santos, cargo de Auditor do
Tesouro Municipal, Matrícula n.º 70524, lotado no Conselho de Recursos Fiscais (CRF) da Secretaria Municipal de Fazenda (SEMFAZ), para se
deslocar no período de 24/11/2024 a 30/11/2024 até a cidade de Brasília/DF em transporte via aéreo, como representante do município de Porto
Velho no GT17/SERT/MF, GT 02 (DESIF/ABRASF) e GT 03 Escritório de Projetos – Declarações Eletrônicas (RFB, COMSEFAZ e FNP) para
participar da reunião de trabalho na sede da FNP – Frente Nacional de Prefeitos, localizada no Venâncio Shopping, Setor Comercial Sul, Quadra 8,
Bloco B50, sala 827 - Asa Sul, Brasília - DF, no período de 25 a 29 de novembro de 2024. Convocação tem como Pauta: Continuidade dos trabalhos
de Especificação e Adaptação do Modelo Conceitual da Declaração Eletrônica das Instituições Financeiras (DESIF) para Utilização Simultânea para
o ISSQN e IMPOSTO SOBRE BENS E SERVIÇOS (IBS), na fase de transição da Reforma Tributária – EC nº. 132/2023. Conforme convocação em
anexo (Memorando ABRASF n.º 11/2024).
 

 
JOÃO ALTAIR CAETANO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Fazenda

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:18323383

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia no dia 22/11/2024. Edição 3861
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/


